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Veranstalter:				   Ski-Club Bergen e.V.

Schirmherr:				    Bürgermeister Stefan Schneider

Organisationsleiter:			  Dr. Jürgen Schmid 

Strecke:				    Bergen – Hochfelln

Höhenunterschied:			  1074 m

Streckenlänge:			   8,9 km

Meteorologische Daten:		  Wetter:
					     Tal: leicht bewölkt		  Berg: leicht bewölkt
					     Temperatur Tal: 		  8°C
					     Temperatur Gipfel: 		 4°C

Für die Richtigkeit:			  Schiedsrichter:
					     Thiele Andreas		  SC Bergen

					     Geprüfte DSV-Kampfrichter:
					     Anfang Georg			   SC Bergen
					     Kovatsch Toni			   SC Bergen
					     Thiele Ulrich				   SC Bergen
					     Thiele Andreas			   SC Bergen
					     Bösl Christian			   TSV Siegsdorf
					     Stöckl Sabine			   TSV Palling

Timing: 				    ALGE Timing Deutschland
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44. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017

Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

1 3 Toninelli Antonio ITA 1984 Italien M Männer M20 42:58.1

2 2 Palzer Anton GER 1993 Adidas / Red Bull M Männer M20 43:43.3 +45.2

3 4 Baldaccini Alex ITA 1988 Atl. Valle Brembana M Männer M20 44:28.6 +1:30.5

4 6 Abraham Filmon ERI 1992 LG Telis Finanz Regensb. M Männer M20 44:40.6 +1:42.5

5 5 Puppi Francesco ITA 1992 Italien M Männer M20 44:55.9 +1:57.8

6 14 Janu Jan CZE 1993 Mizuno-Team M Männer M20 45:09.2 +2:11.1

7 9 Lehmann Jonas GER 1989 TUS Heltersberg M Männer M20 45:40.7 +2:42.6

8 80 Cvet Miran SLO 1968 Slowenien-Team M Senioren M45 45:52.7 +2:54.6

9 19 Tekle Yossief ERI 1992 LG Reischenau-Zusamtal M Männer M20 46:33.4 +3:35.3

10 13 Frick Gerd ITA 1974 ASV Telmekom Südtirol M Senioren M40 46:47.6 +3:49.5

11 10 Lechleitner Simon AUT 1979 LLC Tirol M Senioren M35 47:01.6 +4:03.5

12 16 Di Gioia Massimiliano ITA 1979 Alt. Palzola M Senioren M35 47:13.8 +4:15.7

13 169 Conroy Ian IRL 1980 Horwich RMI Harriers AC M Senioren M35 47:16.4 +4:18.3

14 11 Wyatt Jonathan NZL 1972 Neuseeland M Senioren M45 47:20.7 +4:22.6

15 77 Becan Timotej SLO 1996 Slowenien-Team M Männer M20 47:24.9 +4:26.8

16 21 Mayr Andrea AUT 1979 SV Schwechat W Frauen W30 47:32.8 +4:34.7

17 12 Kosgei Isaak Toroitich KEN 1981 Samariterbund Racing M Senioren M35 48:12.3 +5:14.2

18 276 Zeisler Florian AUT 1979 HAPPY FITNESS 24 h M Senioren M35 49:00.0 +6:01.9

19 108 Leitner Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg M Männer M20 49:09.7 +6:11.6

20 100 Mooney Killian IRL 1995 Dublin South Dublin AC M Männer M20 49:41.1 +6:43.0

21 172 Reindl Raimund AUT 1985 RAPS Gewürze M Männer M20 49:47.7 +6:49.6

22 18 Bregar Gasper SLO 1990 Slowenien-Team M Männer M20 49:53.3 +6:55.2

23 283 Jochum Daniel GER 1993 Salomon Tri-Team Kleinwal M Männer M20 50:33.4 +7:35.3

24 23 Kistner Sarah GER 1997 MTV Kronberg W Frauen W20 50:37.8 +7:39.7

25 20 Schmuck Helmut AUT 1963 team2012.at M Senioren M50 50:59.8 +8:01.7

26 22 Maier Michelle GER 1991 PTSV Rosenheim W Frauen W20 51:12.1 +8:14.0

27 156 Harland Jörn GER 1981 SSC Hanau-Rodenbach M Senioren M35 51:25.4 +8:27.3

28 53 Steinbacher Georg GER 1992 Team BMK Jettenberg M Männer M20 51:50.4 +8:52.3

29 180 Rausch Florian AUT 1988 Lauftreff Nussdorf M Männer M20 52:44.8 +9:46.7

30 207 Sturm Manfred AUT 1967 Berndorf M Senioren M50 53:11.3 +10:13.2

31 72 Plaznik Matic SLO 1993 Slowenien-Team M Männer M20 53:23.3 +10:25.2

32 267 Huber Andreas GER 1986 Chiemgau EDV M Männer M20 53:45.5 +10:47.4

33 277 Fritz Josef AUT 1983 HAPPY FITNESS 24 h M Männer M20 54:09.3 +11:11.2

34 260 Schreiner Franz GER 1965 SU IGLA Longlife M Senioren M50 54:14.9 +11:16.8

35 46 Bregar Metod SLO 1969 Slowenien-Team M Senioren M45 54:26.9 +11:28.8

36 24 Schorna Matyasova Pa CZE 1980 Mizuno-Team W Frauen W30 54:34.9 +11:36.8

37 263 Anzenhofer Matthias GER 1978 Dietramszell M Senioren M35 54:47.3 +11:49.2
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

38 65 Hammer David AUT 2000 Berglaufteam Bludenz M Männliche Jug 55:11.3 +12:13.2

39 94 Eisele Simon GER 1997 SpVgg Auerbach/Streitheim M Männer M20 55:14.0 +12:15.9

40 264 Meier Franz GER 1982 BE Vit M Senioren M35 55:17.9 +12:19.8

41 242 Zange Bastian GER 1994 WSV Königssee M Männer M20 55:35.2 +12:37.1

42 199 Schuster Alexander GER 1987 Team Dynafit M Männer M20 55:36.6 +12:38.5

43 28 Matthew Gert GER 1963 SC-Bergen M Senioren M50 56:02.3 +13:04.2

44 279 Klausnitzer Christoph GER 1978 Dresden M Senioren M35 56:06.9 +13:08.8

45 235 Salvatella Albert GER 1987 M Männer M20 56:10.7 +13:12.6

46 32 Stitz Andreas AUT 1967 LC Falsche Hasen M Senioren M50 56:32.0 +13:33.9

47 135 Schmelzer Andi GER 1986 Team Sport Schneider M Männer M20 56:43.1 +13:45.0

48 239 Eicher Gerhard GER 1978 SC Inzell M Senioren M35 56:47.1 +13:49.0

49 238 Rudlof Korbinian GER 1997 M Männer M20 56:53.6 +13:55.5

50 48 Schrallhammer Jürgen GER 1975 M Senioren M40 56:55.6 +13:57.5

51 40 Richardson James AUT 1989 Naturfreunde Wals M Männer M20 57:24.9 +14:26.8

52 38 Bresina Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen M Senioren M45 57:29.1 +14:31.0

53 27 Pichler Stephan GER 1976 Skiclub Bergen M Senioren M40 57:43.4 +14:45.3

54 234 Ortner Helmut GER 1975 M Senioren M40 57:59.5 +15:01.4

55 87 Forstner Renate GER 1977 TSV 1860 Rosenheim W Seniorinnen 58:01.7 +15:03.6

56 232 Frank Florian GER 2001 TUS Bad Aibling M Männliche Jug 58:33.8 +15:35.7

57 84 Buchanan Catriona GBR 1991 Ochil Hill Runners W Frauen W20 58:53.1 +15:55.0

58 125 Hirte Carsten GER 1974 M Senioren M40 59:10.1 +16:12.0

59 272 Neumann Martin GER 1983 Arenal Training M Männer M20 59:20.8 +16:22.7

60 190 Kastenhuber Simon GER 1991 SV Neukirchen M Männer M20 59:28.3 +16:30.2

61 208 Bittmann Gregor GER 1965 Holzkirchen M Senioren M50 59:32.3 +16:34.2

62 243 Faßbender Pele GER 1968 TG Salzachtal M Senioren M45 59:37.7 +16:39.6

63 273 Scheuerecker Armin GER 1968 TG Salzachtal M Senioren M45 1:00:09.8 +17:11.7

64 268 Grießner Robert GER 1981 Tri Run Kuchel M Senioren M35 1:00:13.8 +17:15.7

65 95 Jurčevič Zdravko CRO 1980 TG Salzachtal M Senioren M35 1:00:18.4 +17:20.3

66 55 Essler Roland GER 1961 PTSV Rosenheim M Senioren M55 1:00:39.5 +17:41.4

67 49 Heinze Achim GER 1971 M Senioren M45 1:00:50.6 +17:52.5

68 98 Beck Hubert GER 1994 SWC Regensburg M Männer M20 1:00:50.8 +17:52.7

69 223 Helminger Stefan GER 1976 TG Salzachtal M Senioren M40 1:00:56.7 +17:58.6

70 241 Leiter Christoph GER 1970 M Senioren M45 1:01:09.0 +18:10.9

=71 250 Ritter Thomas GER 1979 Siegsdorf M Senioren M35 1:01:22.0 +18:23.9

=71 220 Drabold Matthias GER 1985 LC Haßloch M Männer M20 1:01:22.0 +18:23.9

73 114 Gruber Felix AUT 1998 Salzburg Trailrunning Team M Junioren 1:01:24.1 +18:26.0

74 57 Kremser Karl GER 1955 TSV Königsdorf M Senioren M60 1:01:30.8 +18:32.7

75 219 Geistanger Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt M Senioren M45 1:01:35.0 +18:36.9

76 186 Dornhoff Konstantin GER 1997 M Männer M20 1:01:50.2 +18:52.1

77 216 Binder Jürgen GER 1960 TUS Heltersberg M Senioren M55 1:01:57.9 +18:59.8

78 150 Heid Thomas GER 1969 MTP Hersbruck M Senioren M45 1:02:13.9 +19:15.8
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

79 177 Eder Bernhard GER 1990 M Männer M20 1:02:24.2 +19:26.1

80 96 Fellermayr Manfred GER 1960 SC Haag M Senioren M55 1:02:27.4 +19:29.3

81 184 Prankl Peter GER 1962 ASV Grossholzhausen M Senioren M55 1:02:28.3 +19:30.2

82 171 Kodewitz Martin GER 1991 Ratisbon Racing Team M Männer M20 1:02:30.0 +19:31.9

83 126 Damböck Stefan GER 2001 DAV Skitouren Team Bercht M Männliche Jug 1:02:31.0 +19:32.9

84 74 Lell Susi GER 1987 Karpos+Allgäu Outlet W Frauen W30 1:02:47.5 +19:49.4

85 224 Callet-Molin Antoine GER 1969 München M Senioren M45 1:02:52.7 +19:54.6

86 141 Ragaller Thomas GER 1975 SV Aschau/Inn M Senioren M40 1:02:53.7 +19:55.6

87 78 Rausch Johann AUT 1959 Lauftreff Nussdorf M Senioren M55 1:02:56.5 +19:58.4

88 52 Moll Bertram GER 1966 PTSV Rosenheim M Senioren M50 1:02:58.9 +20:00.8

89 270 Laurent Bailliard GER 1982 M Senioren M35 1:03:09.8 +20:11.7

90 105 Kreitmaier Jakob GER 1982 Brückner Lauftreff M Senioren M35 1:03:14.5 +20:16.4

91 132 Schwab Thomas GER 1972 IABG M Senioren M45 1:03:18.8 +20:20.7

92 255 Aigner Christian GER 1985 Lauffeuer Chiemgau M Männer M20 1:03:44.0 +20:45.9

93 182 Jäger Andreas GER 1972 TG-Salzachtal M Senioren M45 1:03:44.9 +20:46.8

94 112 Kendler Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen M Senioren M40 1:04:02.2 +21:04.1

95 247 Pöchtrager Sepp AUT 1973 RC Martins Bikeshop M Senioren M40 1:04:16.7 +21:18.6

96 131 Hecht Ferdinand GER 1993 M Männer M20 1:04:18.1 +21:20.0

97 265 Moll Robin GER 2001 PTSV Rosenheim M Männliche Jug 1:04:20.3 +21:22.2

98 236 Schneider Jürg GER 1967 LATV Plauen M Senioren M50 1:04:29.0 +21:30.9

99 201 Sigmundzik Janin GER 1988 TSV Kirchdorf W Frauen W20 1:04:32.7 +21:34.6

100 252 Mairhofer Lois AUT 1957 SC Hinterthiersee M Senioren M60 1:04:41.2 +21:43.1

101 120 Stich Barbara GER 1966 PTSV Rosenheim W Seniorinnen 1:04:56.9 +21:58.8

102 274 Hellauer Hansi GER 1968 ASV Grossholzhausen M Senioren M45 1:05:00.8 +22:02.7

103 37 Beyreuther Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen M Senioren M35 1:05:02.9 +22:04.8

104 134 Huber Hans GER 1966 SC Haag M Senioren M50 1:05:17.3 +22:19.2

105 185 Hilscher-Bittmann Man GER 1965 Holzkirchen W Seniorinnen 1:05:21.6 +22:23.5

106 165 Mangold-Wolf Paula GER 1962 PTSV Rosenheim W Seniorinnen 1:05:22.9 +22:24.8

107 83 Enzinger Severin GER 1999 M Junioren 1:05:24.5 +22:26.4

108 166 Rotter Lukas GER 1997 M Männer M20 1:05:25.3 +22:27.2

109 67 Schemmer Klaus GER 1962 Old Wadl Racing Team M Senioren M55 1:05:28.2 +22:30.1

110 198 Krämer Markus GER 1973 M Senioren M40 1:05:32.7 +22:34.6

111 253 Schweighofer Martin GER 1977 LC Chiemgau Steigenberger M Senioren M40 1:05:35.2 +22:37.1

112 210 Hirschbichler Wolfgang GER 1966 M Senioren M50 1:05:39.0 +22:40.9

113 217 Hell Albert GER 1967 Rosenheim M Senioren M50 1:05:49.1 +22:51.0

114 261 Boehme Roland GER 1965 BSV Flughafen München M Senioren M50 1:06:02.8 +23:04.7

115 248 Heinrich Johann GER 1976 DAV Haag M Senioren M40 1:06:12.6 +23:14.5

116 204 Scheck Björn GER 1980 Hochfellnflieger Bergen e.V. M Senioren M35 1:06:18.7 +23:20.6

117 43 Neumann Markus GER 1968 M Senioren M45 1:06:22.4 +23:24.3

118 76 Siller Max GER 2001 SV Mitterteich e.V. M Männliche Jug 1:06:29.9 +23:31.8

119 29 Misselhorn Dirk GER 1974 SC-Bergen M Senioren M40 1:06:40.2 +23:42.1

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 24.09.2017 - 12:54:31 www.alge-timing.de

Timing&Data: ALGE-TIMING Deutschland Seite 3 / 6 info@alge-timing.de



44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

120 36 Frank Reini GER 1972 Bergwacht Bergen M Senioren M45 1:06:41.3 +23:43.2

121 254 Truckenbacher Herman GER 1958 LC Chiemgau Steigenberger M Senioren M55 1:06:44.8 +23:46.7

122 257 Dammert Christian GER 1980 TSV Chieming M Senioren M35 1:06:51.6 +23:53.5

123 196 Vierling Dr. Thomas GER 1964 M Senioren M50 1:06:53.8 +23:55.7

124 79 Sextl Hans GER 1967 SV Schwindegg M Senioren M50 1:07:00.6 +24:02.5

125 266 Eberhardt Andreas GER 1971 AKA Klauser Lois M Senioren M45 1:07:03.1 +24:05.0

126 228 Schneider Niclas GER 2002 SC Bergen M Männliche Jug 1:07:17.7 +24:19.6

127 222 Littmann Frank GER 1972 TV Traunstein M Senioren M45 1:07:23.0 +24:24.9

128 214 Lengauer Gabriele GER 1977 Aschau W Seniorinnen 1:07:26.8 +24:28.7

129 159 Eineder Ernst GER 1965 LG Mettenheim M Senioren M50 1:07:38.1 +24:40.0

130 195 Prechtl Philip GER 1981 TSV Bergen M Senioren M35 1:07:40.0 +24:41.9

131 143 Jans Herbert GER 1959 IABG M Senioren M55 1:07:50.4 +24:52.3

132 225 Büdel Peter GER 1973 Bergen M Senioren M40 1:07:52.9 +24:54.8

133 66 Fourkiotis Vassilios GER 1959 SC-Unterpfaffenhofen Germ M Senioren M55 1:07:55.2 +24:57.1

134 269 Schnellbach Hans-Jürg GER 1991 M Männer M20 1:07:57.0 +24:58.9

135 109 Neumaier Oliver GER 1970 BSH M Senioren M45 1:08:01.7 +25:03.6

136 157 Friedrich Dietmar GER 1985 Bergwacht Bergen M Männer M20 1:08:09.1 +25:11.0

137 104 Berdan Johann sen. GER 1966 Bergwacht Bergen M Senioren M50 1:08:16.5 +25:18.4

138 275 Kolb Hanna GER 1991 TSV Buchenberg W Frauen W20 1:08:19.0 +25:20.9

139 123 Lindert Nicolas GER 1994 M Männer M20 1:08:20.6 +25:22.5

140 147 Krammer Benedikt GER 1984 M Männer M20 1:08:24.2 +25:26.1

141 158 Rossrucker Ludwig GER 1964 SC Haag M Senioren M50 1:08:28.3 +25:30.2

142 73 Hückmann Andreas GER 1968 Team Icehouse e.V. M Senioren M45 1:08:33.7 +25:35.6

143 164 Pickl Katharina GER 1979 SC Anger W Frauen W30 1:08:35.7 +25:37.6

144 115 Schwarz Thorsten GER 1967 LG Atemnot M Senioren M50 1:08:47.7 +25:49.6

145 118 Hurm Ludwig GER 1957 KSK Ruhpolding M Senioren M60 1:08:49.2 +25:51.1

146 206 Stadtler Christoph GER 1981 M Senioren M35 1:08:50.4 +25:52.3

147 237 Schneider Sabine GER 1977 PTSV Rosenheim W Seniorinnen 1:08:54.1 +25:56.0

148 249 Scharler Johann AUT 1954 LC Aufi Owi M Senioren M60 1:09:04.7 +26:06.6

149 229 Huber Alfred GER 1955 Miesbach M Senioren M60 1:09:20.2 +26:22.1

150 262 Cioraitis Andrius LIT 1976 M Senioren M40 1:09:22.9 +26:24.8

151 258 Altenbuchner Rudi GER 1978 TV Altötting M Senioren M35 1:09:29.3 +26:31.2

152 280 Vogler Josef GER 1956 SG Stadtwerke Freising M Senioren M60 1:09:39.5 +26:41.4

153 92 Kriegl Doris AUT 1972 W Seniorinnen 1:09:41.2 +26:43.1

154 62 Stadler Stefanie GER 1982 LG Mettenheim W Frauen W30 1:09:50.3 +26:52.2

155 113 Illguth Bernd GER 1970 Sportbund Obereggerhause M Senioren M45 1:09:52.9 +26:54.8

156 282 Sieberer Simon AUT 1965 WSV Ebbs M Senioren M50 1:09:53.7 +26:55.6

157 99 Hückmann Iris GER 1975 Team Icehouse e.V. W Seniorinnen 1:09:58.0 +26:59.9

158 31 Schmid Max GER 1989 SC Bergen M Männer M20 1:09:59.3 +27:01.2

159 127 Kriegl Gerald AUT 1962 M Senioren M55 1:10:00.3 +27:02.2

160 230 Schrankl Paul GER 1952 SC Bergen M Senioren M65 1:10:02.5 +27:04.4
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

161 246 Franken Oliver GER 1964 PTSV Rosenheim M Senioren M50 1:10:04.6 +27:06.5

162 161 Abb Claus GER 1968 SG DB Ausdauer M Senioren M45 1:10:07.1 +27:09.0

163 93 Detsch Dr. Florian GER 1964 Skiclub Schleching M Senioren M50 1:10:08.3 +27:10.2

164 178 Matschke Markus GER 1993 Ju-jutsu Bergen M Männer M20 1:10:10.5 +27:12.4

165 151 Hörfarter Martin AUT 1989 WSV Ebbs M Männer M20 1:10:13.3 +27:15.2

166 183 Werner Matthias GER 1990 LG Mettenheim M Männer M20 1:10:23.7 +27:25.6

167 179 Wagner Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau M Senioren M45 1:10:35.1 +27:37.0

168 144 Gstatter Michael GER 1995 M Männer M20 1:10:42.5 +27:44.4

169 175 Huber Robert GER 1972 M Senioren M45 1:10:50.4 +27:52.3

170 91 Hobmaier Andreas GER 1987 Brückner Lauftreff M Männer M20 1:11:05.1 +28:07.0

171 202 Biermaier Julia GER 1992 TG Salzachtal W Frauen W20 1:11:07.2 +28:09.1

172 97 Vorschneider Sophie GER 1994 Triathlon Grassau e.V. W Frauen W20 1:11:09.6 +28:11.5

173 35 Hallweger Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen W Frauen W30 1:11:10.9 +28:12.8

174 218 Gliem Sabine GER 1958 W Seniorinnen 1:11:19.4 +28:21.3

175 176 Ginter Bernard GER 1968 M Senioren M45 1:11:27.7 +28:29.6

176 103 Jelitto Patrick GER 1990 M Männer M20 1:11:34.3 +28:36.2

177 187 Reitmeir Helmut GER 1944 Berglaufpur M Senioren M70 1:11:43.0 +28:44.9

178 130 Schwan Ralph GER 1965 LT Kirchseeon M Senioren M50 1:11:58.0 +28:59.9

179 215 Bendel Jutta GER 1960 TUS Heltersberg W Seniorinnen 1:12:00.6 +29:02.5

180 170 Zehentmaier Thomas GER 1995 M Männer M20 1:12:01.5 +29:03.4

181 86 Hauser Sepp GER 1952 WSV Reit im Winkl M Senioren M65 1:12:23.3 +29:25.2

182 212 Buchanan Hugh GBR 1960 Central AC M Senioren M55 1:12:46.3 +29:48.2

183 140 Prestegaard Christian NOR 1955 LoenActive-Norway M Senioren M60 1:13:05.4 +30:07.3

184 59 Werner Marco GER 1979 M Senioren M35 1:13:25.4 +30:27.3

185 145 Grassl Theresa GER 1998 DAV Skitouren Team Bercht W Juniorinnen 1:13:35.9 +30:37.8

186 200 Hutter, Dr. Sigrid GER 1961 LG Mettenheim W Seniorinnen 1:13:44.4 +30:46.3

187 107 Tejada Alvaro PER 1961 Triathlon TSV Altenmarkt M Senioren M55 1:13:45.8 +30:47.7

188 85 Schnetter Christian GER 1984 Brückner Lauftreff M Männer M20 1:13:47.7 +30:49.6

189 136 Vella Elevtherios ITA 1976 M Senioren M40 1:14:01.0 +31:02.9

190 138 Meier Markus GER 1990 PPF M Männer M20 1:14:12.4 +31:14.3

191 153 Bittmann Marina GER 2000 Warngau W Weibliche Jug 1:14:14.4 +31:16.3

192 221 Schmid Maximilian GER 1985 Siegsdorf M Männer M20 1:14:20.3 +31:22.2

193 69 Lahner Roland GER 1967 BS Poschmühle M Senioren M50 1:14:22.3 +31:24.2

194 240 Leiter Lorenz GER 2003 TSV Penzberg M Männliche Jug 1:14:24.6 +31:26.5

195 58 Schnugg Martin GER 1964 M Senioren M50 1:14:26.6 +31:28.5

196 227 Stoib Simon GER 1981 TSV Bergen M Senioren M35 1:14:40.7 +31:42.6

197 213 Mehrl Albert GER 1960 LLC Regensburg M Senioren M55 1:14:52.0 +31:53.9

198 102 Tischler Manuela GER 1961 LG Mettenheim W Seniorinnen 1:15:00.5 +32:02.4

199 231 Stelzer Franz GER 1969 M Senioren M45 1:15:18.4 +32:20.3

200 56 Luft Christoph GER 1974 M Senioren M40 1:15:20.3 +32:22.2

201 244 Riemerschmid Carolin GER 1989 SC Haag W Frauen W20 1:15:26.3 +32:28.2
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Alle)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

202 226 Goller Felix AUT 1965 Laufteam Achensee M Senioren M50 1:15:27.8 +32:29.7

203 129 Schönhuber Irmi GER 1975 LG Mettenheim W Seniorinnen 1:15:53.1 +32:55.0

204 271 Huber Helge GER 1972 SC Haag M Senioren M45 1:16:06.4 +33:08.3

205 191 Eisele Werner GER 1961 SWV Fischach M Senioren M55 1:16:10.8 +33:12.7

206 60 Krafft Peter GER 1958 Sport für Spenden M Senioren M55 1:16:27.2 +33:29.1

207 34 Schulz Philipp GER 1977 Bergwacht Bergen M Senioren M40 1:16:29.0 +33:30.9

208 233 Fuchs Markus GER 1976 Wacker Chemie AG M Senioren M40 1:16:30.6 +33:32.5

209 47 Fischer-Götz Sonja GER 1962 W Seniorinnen 1:16:35.8 +33:37.7

210 41 Sträter Birgit GER 1988 SC Bergen W Frauen W20 1:16:41.7 +33:43.6

211 116 Berdan Niklas GER 2001 TSV Bergen M Männliche Jug 1:16:45.7 +33:47.6

212 173 Lechner Martin GER 1973 FC Kirchweidach M Senioren M40 1:16:49.4 +33:51.3

213 139 Chizhova Anna GER 1986 W Frauen W30 1:17:21.9 +34:23.8

214 90 Pemler Alexander GER 1968 Brückner Lauftreff M Senioren M45 1:17:43.0 +34:44.9

215 163 Rösch Oliver GER 1982 KraussMaffei M Senioren M35 1:17:48.0 +34:49.9

216 42 Krammer Michael GER 1970 SC Bergen M Senioren M45 1:19:03.7 +36:05.6

217 251 Kuen Maria AUT 1960 SC Hinterthiersee W Seniorinnen 1:19:35.3 +36:37.2

218 154 Dickinger Michael GER 1955 LG Mettenheim M Senioren M60 1:19:36.0 +36:37.9

219 281 Sieberer Monika AUT 1966 WSV Ebbs W Seniorinnen 1:19:44.0 +36:45.9

220 162 Schönhuber Andreas GER 1971 LG Mettenheim M Senioren M45 1:19:55.0 +36:56.9

221 256 Milinski Alexander GER 1966 München M Senioren M50 1:20:20.4 +37:22.3

222 192 Zimmer Jürgen GER 1962 BF-Offenbach M Senioren M55 1:20:35.0 +37:36.9

223 181 Gdynia Hans-Jürgen GER 1976 TSV Greding M Senioren M40 1:20:41.0 +37:42.9

224 278 Rößler Walter GER 1960 SSV Ising M Senioren M55 1:20:51.3 +37:53.2

225 54 Holzwarth Christian GER 1969 M Senioren M45 1:20:54.2 +37:56.1

226 193 Abelein Bernd GER 1971 M Senioren M45 1:20:55.4 +37:57.3

227 245 Wollboldt Regina GER 1976 SC Haag W Seniorinnen 1:21:06.1 +38:08.0

228 146 Berdan Johann jun. GER 1996 TSV Bergen M Männer M20 1:21:32.3 +38:34.2

229 128 Bennet Leesa AUS 1966 Park Run Wollongong W Seniorinnen 1:22:20.0 +39:21.9

230 149 Gholami Mirhaga AFG 1990 Afghanistan M Männer M20 1:22:59.4 +40:01.3

231 155 Knollhuber Ingrid GER 1966 LG Mettenheim W Seniorinnen 1:23:08.5 +40:10.4

232 209 Gdynia Natalie GER 1980 TSV Greding W Frauen W30 1:26:49.0 +43:50.9

233 44 Gruber Josef AUT 1965 Stieglschwitzer M Senioren M50 1:27:37.6 +44:39.5

234 81 Tischler Ludwig GER 1957 LG Mettenheim M Senioren M60 1:28:49.7 +45:51.6

235 117 Rothenberger Karin GER 1952 PTSV Rosenheim W Seniorinnen 1:29:49.7 +46:51.6

236 148 Rudolf Oliver GER 1968 team laufreisen.de M Senioren M45 1:32:55.8 +49:57.7

237 174 Lechner Andreas GER 1975 SV Halsbach M Senioren M40 1:35:15.6 +52:17.5

238 121 Heiler Marzena GER 1975 team laufreisen.de W Seniorinnen 1:35:38.4 +52:40.3

239 259 Beran Gerhard GER 1966 LG Mettenheim M Senioren M50 1:35:56.5 +52:58.4

240 89 Hindinger Josef GER 1958 M Senioren M55 1:46:04.4 +1:03:06.3

241 61 Ellerkamm Jürgen GER 1938 GMRLV / SV Kyffhäuser M Senioren M70 1:46:56.4 +1:03:58.3

242 211 Vigneron Sabine GER 1967 W Seniorinnen 1:50:45.6 +1:07:47.5

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 24.09.2017 - 12:54:31 www.alge-timing.de

Timing&Data: ALGE-TIMING Deutschland Seite 6 / 6 info@alge-timing.de



44. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017

Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

     W

1 21 Mayr Andrea AUT 1979 SV Schwechat Frauen W30 47:32.8

2 23 Kistner Sarah GER 1997 MTV Kronberg Frauen W20 50:37.8 +3:05.0

3 22 Maier Michelle GER 1991 PTSV Rosenheim Frauen W20 51:12.1 +3:39.3

4 24 Schorna Matyasova Pavl CZE 1980 Mizuno-Team Frauen W30 54:34.9 +7:02.1

5 87 Forstner Renate GER 1977 TSV 1860 Rosenheim Seniorinnen W4 58:01.7 +10:28.9

6 84 Buchanan Catriona GBR 1991 Ochil Hill Runners Frauen W20 58:53.1 +11:20.3

7 74 Lell Susi GER 1987 Karpos+Allgäu Outlet Frauen W30 1:02:47.5 +15:14.7

8 201 Sigmundzik Janin GER 1988 TSV Kirchdorf Frauen W20 1:04:32.7 +16:59.9

9 120 Stich Barbara GER 1966 PTSV Rosenheim Seniorinnen W5 1:04:56.9 +17:24.1

10 185 Hilscher-Bittmann Manu GER 1965 Holzkirchen Seniorinnen W5 1:05:21.6 +17:48.8

11 165 Mangold-Wolf Paula GER 1962 PTSV Rosenheim Seniorinnen W5 1:05:22.9 +17:50.1

12 214 Lengauer Gabriele GER 1977 Aschau Seniorinnen W4 1:07:26.8 +19:54.0

13 275 Kolb Hanna GER 1991 TSV Buchenberg Frauen W20 1:08:19.0 +20:46.2

14 164 Pickl Katharina GER 1979 SC Anger Frauen W30 1:08:35.7 +21:02.9

15 237 Schneider Sabine GER 1977 PTSV Rosenheim Seniorinnen W4 1:08:54.1 +21:21.3

16 92 Kriegl Doris AUT 1972 Seniorinnen W4 1:09:41.2 +22:08.4

17 62 Stadler Stefanie GER 1982 LG Mettenheim Frauen W30 1:09:50.3 +22:17.5

18 99 Hückmann Iris GER 1975 Team Icehouse e.V. Seniorinnen W4 1:09:58.0 +22:25.2

19 202 Biermaier Julia GER 1992 TG Salzachtal Frauen W20 1:11:07.2 +23:34.4

20 97 Vorschneider Sophie GER 1994 Triathlon Grassau e.V. Frauen W20 1:11:09.6 +23:36.8

21 35 Hallweger Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen Frauen W30 1:11:10.9 +23:38.1

22 218 Gliem Sabine GER 1958 Seniorinnen W5 1:11:19.4 +23:46.6

23 215 Bendel Jutta GER 1960 TUS Heltersberg Seniorinnen W5 1:12:00.6 +24:27.8

24 145 Grassl Theresa GER 1998 DAV Skitouren Team Berchte Juniorinnen 1:13:35.9 +26:03.1

25 200 Hutter, Dr. Sigrid GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:13:44.4 +26:11.6

26 153 Bittmann Marina GER 2000 Warngau Weibliche Juge 1:14:14.4 +26:41.6

27 102 Tischler Manuela GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:15:00.5 +27:27.7

28 244 Riemerschmid Carolin GER 1989 SC Haag Frauen W20 1:15:26.3 +27:53.5

29 129 Schönhuber Irmi GER 1975 LG Mettenheim Seniorinnen W4 1:15:53.1 +28:20.3

30 47 Fischer-Götz Sonja GER 1962 Seniorinnen W5 1:16:35.8 +29:03.0

31 41 Sträter Birgit GER 1988 SC Bergen Frauen W20 1:16:41.7 +29:08.9

32 139 Chizhova Anna GER 1986 Frauen W30 1:17:21.9 +29:49.1

33 251 Kuen Maria AUT 1960 SC Hinterthiersee Seniorinnen W5 1:19:35.3 +32:02.5

34 281 Sieberer Monika AUT 1966 WSV Ebbs Seniorinnen W5 1:19:44.0 +32:11.2

35 245 Wollboldt Regina GER 1976 SC Haag Seniorinnen W4 1:21:06.1 +33:33.3

36 128 Bennet Leesa AUS 1966 Park Run Wollongong Seniorinnen W5 1:22:20.0 +34:47.2
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

37 155 Knollhuber Ingrid GER 1966 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:23:08.5 +35:35.7

38 209 Gdynia Natalie GER 1980 TSV Greding Frauen W30 1:26:49.0 +39:16.2

39 117 Rothenberger Karin GER 1952 PTSV Rosenheim Seniorinnen W6 1:29:49.7 +42:16.9

40 121 Heiler Marzena GER 1975 team laufreisen.de Seniorinnen W4 1:35:38.4 +48:05.6

41 211 Vigneron Sabine GER 1967 Seniorinnen W5 1:50:45.6 +1:03:12.8

     M

1 3 Toninelli Antonio ITA 1984 Italien Männer M20 42:58.1

2 2 Palzer Anton GER 1993 Adidas / Red Bull Männer M20 43:43.3 +45.2

3 4 Baldaccini Alex ITA 1988 Atl. Valle Brembana Männer M20 44:28.6 +1:30.5

4 6 Abraham Filmon ERI 1992 LG Telis Finanz Regensb. Männer M20 44:40.6 +1:42.5

5 5 Puppi Francesco ITA 1992 Italien Männer M20 44:55.9 +1:57.8

6 14 Janu Jan CZE 1993 Mizuno-Team Männer M20 45:09.2 +2:11.1

7 9 Lehmann Jonas GER 1989 TUS Heltersberg Männer M20 45:40.7 +2:42.6

8 80 Cvet Miran SLO 1968 Slowenien-Team Senioren M45 45:52.7 +2:54.6

9 19 Tekle Yossief ERI 1992 LG Reischenau-Zusamtal Männer M20 46:33.4 +3:35.3

10 13 Frick Gerd ITA 1974 ASV Telmekom Südtirol Senioren M40 46:47.6 +3:49.5

11 10 Lechleitner Simon AUT 1979 LLC Tirol Senioren M35 47:01.6 +4:03.5

12 16 Di Gioia Massimiliano ITA 1979 Alt. Palzola Senioren M35 47:13.8 +4:15.7

13 169 Conroy Ian IRL 1980 Horwich RMI Harriers AC Senioren M35 47:16.4 +4:18.3

14 11 Wyatt Jonathan NZL 1972 Neuseeland Senioren M45 47:20.7 +4:22.6

15 77 Becan Timotej SLO 1996 Slowenien-Team Männer M20 47:24.9 +4:26.8

16 12 Kosgei Isaak Toroitich KEN 1981 Samariterbund Racing Senioren M35 48:12.3 +5:14.2

17 276 Zeisler Florian AUT 1979 HAPPY FITNESS 24 h Senioren M35 49:00.0 +6:01.9

18 108 Leitner Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg Männer M20 49:09.7 +6:11.6

19 100 Mooney Killian IRL 1995 Dublin South Dublin AC Männer M20 49:41.1 +6:43.0

20 172 Reindl Raimund AUT 1985 RAPS Gewürze Männer M20 49:47.7 +6:49.6

21 18 Bregar Gasper SLO 1990 Slowenien-Team Männer M20 49:53.3 +6:55.2

22 283 Jochum Daniel GER 1993 Salomon Tri-Team Kleinwalse Männer M20 50:33.4 +7:35.3

23 20 Schmuck Helmut AUT 1963 team2012.at Senioren M50 50:59.8 +8:01.7

24 156 Harland Jörn GER 1981 SSC Hanau-Rodenbach Senioren M35 51:25.4 +8:27.3

25 53 Steinbacher Georg GER 1992 Team BMK Jettenberg Männer M20 51:50.4 +8:52.3

26 180 Rausch Florian AUT 1988 Lauftreff Nussdorf Männer M20 52:44.8 +9:46.7

27 207 Sturm Manfred AUT 1967 Berndorf Senioren M50 53:11.3 +10:13.2

28 72 Plaznik Matic SLO 1993 Slowenien-Team Männer M20 53:23.3 +10:25.2

29 267 Huber Andreas GER 1986 Chiemgau EDV Männer M20 53:45.5 +10:47.4

30 277 Fritz Josef AUT 1983 HAPPY FITNESS 24 h Männer M20 54:09.3 +11:11.2

31 260 Schreiner Franz GER 1965 SU IGLA Longlife Senioren M50 54:14.9 +11:16.8

32 46 Bregar Metod SLO 1969 Slowenien-Team Senioren M45 54:26.9 +11:28.8

33 263 Anzenhofer Matthias GER 1978 Dietramszell Senioren M35 54:47.3 +11:49.2

34 65 Hammer David AUT 2000 Berglaufteam Bludenz Männliche Juge 55:11.3 +12:13.2

35 94 Eisele Simon GER 1997 SpVgg Auerbach/Streitheim Männer M20 55:14.0 +12:15.9
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

36 264 Meier Franz GER 1982 BE Vit Senioren M35 55:17.9 +12:19.8

37 242 Zange Bastian GER 1994 WSV Königssee Männer M20 55:35.2 +12:37.1

38 199 Schuster Alexander GER 1987 Team Dynafit Männer M20 55:36.6 +12:38.5

39 28 Matthew Gert GER 1963 SC-Bergen Senioren M50 56:02.3 +13:04.2

40 279 Klausnitzer Christoph GER 1978 Dresden Senioren M35 56:06.9 +13:08.8

41 235 Salvatella Albert GER 1987 Männer M20 56:10.7 +13:12.6

42 32 Stitz Andreas AUT 1967 LC Falsche Hasen Senioren M50 56:32.0 +13:33.9

43 135 Schmelzer Andi GER 1986 Team Sport Schneider Männer M20 56:43.1 +13:45.0

44 239 Eicher Gerhard GER 1978 SC Inzell Senioren M35 56:47.1 +13:49.0

45 238 Rudlof Korbinian GER 1997 Männer M20 56:53.6 +13:55.5

46 48 Schrallhammer Jürgen GER 1975 Senioren M40 56:55.6 +13:57.5

47 40 Richardson James AUT 1989 Naturfreunde Wals Männer M20 57:24.9 +14:26.8

48 38 Bresina Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen Senioren M45 57:29.1 +14:31.0

49 27 Pichler Stephan GER 1976 Skiclub Bergen Senioren M40 57:43.4 +14:45.3

50 234 Ortner Helmut GER 1975 Senioren M40 57:59.5 +15:01.4

51 232 Frank Florian GER 2001 TUS Bad Aibling Männliche Juge 58:33.8 +15:35.7

52 125 Hirte Carsten GER 1974 Senioren M40 59:10.1 +16:12.0

53 272 Neumann Martin GER 1983 Arenal Training Männer M20 59:20.8 +16:22.7

54 190 Kastenhuber Simon GER 1991 SV Neukirchen Männer M20 59:28.3 +16:30.2

55 208 Bittmann Gregor GER 1965 Holzkirchen Senioren M50 59:32.3 +16:34.2

56 243 Faßbender Pele GER 1968 TG Salzachtal Senioren M45 59:37.7 +16:39.6

57 273 Scheuerecker Armin GER 1968 TG Salzachtal Senioren M45 1:00:09.8 +17:11.7

58 268 Grießner Robert GER 1981 Tri Run Kuchel Senioren M35 1:00:13.8 +17:15.7

59 95 Jurčevič Zdravko CRO 1980 TG Salzachtal Senioren M35 1:00:18.4 +17:20.3

60 55 Essler Roland GER 1961 PTSV Rosenheim Senioren M55 1:00:39.5 +17:41.4

61 49 Heinze Achim GER 1971 Senioren M45 1:00:50.6 +17:52.5

62 98 Beck Hubert GER 1994 SWC Regensburg Männer M20 1:00:50.8 +17:52.7

63 223 Helminger Stefan GER 1976 TG Salzachtal Senioren M40 1:00:56.7 +17:58.6

64 241 Leiter Christoph GER 1970 Senioren M45 1:01:09.0 +18:10.9

=65 250 Ritter Thomas GER 1979 Siegsdorf Senioren M35 1:01:22.0 +18:23.9

=65 220 Drabold Matthias GER 1985 LC Haßloch Männer M20 1:01:22.0 +18:23.9

67 114 Gruber Felix AUT 1998 Salzburg Trailrunning Team Junioren 1:01:24.1 +18:26.0

68 57 Kremser Karl GER 1955 TSV Königsdorf Senioren M60 1:01:30.8 +18:32.7

69 219 Geistanger Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt Senioren M45 1:01:35.0 +18:36.9

70 186 Dornhoff Konstantin GER 1997 Männer M20 1:01:50.2 +18:52.1

71 216 Binder Jürgen GER 1960 TUS Heltersberg Senioren M55 1:01:57.9 +18:59.8

72 150 Heid Thomas GER 1969 MTP Hersbruck Senioren M45 1:02:13.9 +19:15.8

73 177 Eder Bernhard GER 1990 Männer M20 1:02:24.2 +19:26.1

74 96 Fellermayr Manfred GER 1960 SC Haag Senioren M55 1:02:27.4 +19:29.3

75 184 Prankl Peter GER 1962 ASV Grossholzhausen Senioren M55 1:02:28.3 +19:30.2

76 171 Kodewitz Martin GER 1991 Ratisbon Racing Team Männer M20 1:02:30.0 +19:31.9
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

77 126 Damböck Stefan GER 2001 DAV Skitouren Team Berchte Männliche Juge 1:02:31.0 +19:32.9

78 224 Callet-Molin Antoine GER 1969 München Senioren M45 1:02:52.7 +19:54.6

79 141 Ragaller Thomas GER 1975 SV Aschau/Inn Senioren M40 1:02:53.7 +19:55.6

80 78 Rausch Johann AUT 1959 Lauftreff Nussdorf Senioren M55 1:02:56.5 +19:58.4

81 52 Moll Bertram GER 1966 PTSV Rosenheim Senioren M50 1:02:58.9 +20:00.8

82 270 Laurent Bailliard GER 1982 Senioren M35 1:03:09.8 +20:11.7

83 105 Kreitmaier Jakob GER 1982 Brückner Lauftreff Senioren M35 1:03:14.5 +20:16.4

84 132 Schwab Thomas GER 1972 IABG Senioren M45 1:03:18.8 +20:20.7

85 255 Aigner Christian GER 1985 Lauffeuer Chiemgau Männer M20 1:03:44.0 +20:45.9

86 182 Jäger Andreas GER 1972 TG-Salzachtal Senioren M45 1:03:44.9 +20:46.8

87 112 Kendler Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen Senioren M40 1:04:02.2 +21:04.1

88 247 Pöchtrager Sepp AUT 1973 RC Martins Bikeshop Senioren M40 1:04:16.7 +21:18.6

89 131 Hecht Ferdinand GER 1993 Männer M20 1:04:18.1 +21:20.0

90 265 Moll Robin GER 2001 PTSV Rosenheim Männliche Juge 1:04:20.3 +21:22.2

91 236 Schneider Jürg GER 1967 LATV Plauen Senioren M50 1:04:29.0 +21:30.9

92 252 Mairhofer Lois AUT 1957 SC Hinterthiersee Senioren M60 1:04:41.2 +21:43.1

93 274 Hellauer Hansi GER 1968 ASV Grossholzhausen Senioren M45 1:05:00.8 +22:02.7

94 37 Beyreuther Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen Senioren M35 1:05:02.9 +22:04.8

95 134 Huber Hans GER 1966 SC Haag Senioren M50 1:05:17.3 +22:19.2

96 83 Enzinger Severin GER 1999 Junioren 1:05:24.5 +22:26.4

97 166 Rotter Lukas GER 1997 Männer M20 1:05:25.3 +22:27.2

98 67 Schemmer Klaus GER 1962 Old Wadl Racing Team Senioren M55 1:05:28.2 +22:30.1

99 198 Krämer Markus GER 1973 Senioren M40 1:05:32.7 +22:34.6

100 253 Schweighofer Martin GER 1977 LC Chiemgau Steigenberger Senioren M40 1:05:35.2 +22:37.1

101 210 Hirschbichler Wolfgang GER 1966 Senioren M50 1:05:39.0 +22:40.9

102 217 Hell Albert GER 1967 Rosenheim Senioren M50 1:05:49.1 +22:51.0

103 261 Boehme Roland GER 1965 BSV Flughafen München Senioren M50 1:06:02.8 +23:04.7

104 248 Heinrich Johann GER 1976 DAV Haag Senioren M40 1:06:12.6 +23:14.5

105 204 Scheck Björn GER 1980 Hochfellnflieger Bergen e.V. Senioren M35 1:06:18.7 +23:20.6

106 43 Neumann Markus GER 1968 Senioren M45 1:06:22.4 +23:24.3

107 76 Siller Max GER 2001 SV Mitterteich e.V. Männliche Juge 1:06:29.9 +23:31.8

108 29 Misselhorn Dirk GER 1974 SC-Bergen Senioren M40 1:06:40.2 +23:42.1

109 36 Frank Reini GER 1972 Bergwacht Bergen Senioren M45 1:06:41.3 +23:43.2

110 254 Truckenbacher Hermann GER 1958 LC Chiemgau Steigenberger Senioren M55 1:06:44.8 +23:46.7

111 257 Dammert Christian GER 1980 TSV Chieming Senioren M35 1:06:51.6 +23:53.5

112 196 Vierling Dr. Thomas GER 1964 Senioren M50 1:06:53.8 +23:55.7

113 79 Sextl Hans GER 1967 SV Schwindegg Senioren M50 1:07:00.6 +24:02.5

114 266 Eberhardt Andreas GER 1971 AKA Klauser Lois Senioren M45 1:07:03.1 +24:05.0

115 228 Schneider Niclas GER 2002 SC Bergen Männliche Juge 1:07:17.7 +24:19.6

116 222 Littmann Frank GER 1972 TV Traunstein Senioren M45 1:07:23.0 +24:24.9

117 159 Eineder Ernst GER 1965 LG Mettenheim Senioren M50 1:07:38.1 +24:40.0
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

118 195 Prechtl Philip GER 1981 TSV Bergen Senioren M35 1:07:40.0 +24:41.9

119 143 Jans Herbert GER 1959 IABG Senioren M55 1:07:50.4 +24:52.3

120 225 Büdel Peter GER 1973 Bergen Senioren M40 1:07:52.9 +24:54.8

121 66 Fourkiotis Vassilios GER 1959 SC-Unterpfaffenhofen Germer Senioren M55 1:07:55.2 +24:57.1

122 269 Schnellbach Hans-Jürge GER 1991 Männer M20 1:07:57.0 +24:58.9

123 109 Neumaier Oliver GER 1970 BSH Senioren M45 1:08:01.7 +25:03.6

124 157 Friedrich Dietmar GER 1985 Bergwacht Bergen Männer M20 1:08:09.1 +25:11.0

125 104 Berdan Johann sen. GER 1966 Bergwacht Bergen Senioren M50 1:08:16.5 +25:18.4

126 123 Lindert Nicolas GER 1994 Männer M20 1:08:20.6 +25:22.5

127 147 Krammer Benedikt GER 1984 Männer M20 1:08:24.2 +25:26.1

128 158 Rossrucker Ludwig GER 1964 SC Haag Senioren M50 1:08:28.3 +25:30.2

129 73 Hückmann Andreas GER 1968 Team Icehouse e.V. Senioren M45 1:08:33.7 +25:35.6

130 115 Schwarz Thorsten GER 1967 LG Atemnot Senioren M50 1:08:47.7 +25:49.6

131 118 Hurm Ludwig GER 1957 KSK Ruhpolding Senioren M60 1:08:49.2 +25:51.1

132 206 Stadtler Christoph GER 1981 Senioren M35 1:08:50.4 +25:52.3

133 249 Scharler Johann AUT 1954 LC Aufi Owi Senioren M60 1:09:04.7 +26:06.6

134 229 Huber Alfred GER 1955 Miesbach Senioren M60 1:09:20.2 +26:22.1

135 262 Cioraitis Andrius LIT 1976 Senioren M40 1:09:22.9 +26:24.8

136 258 Altenbuchner Rudi GER 1978 TV Altötting Senioren M35 1:09:29.3 +26:31.2

137 280 Vogler Josef GER 1956 SG Stadtwerke Freising Senioren M60 1:09:39.5 +26:41.4

138 113 Illguth Bernd GER 1970 Sportbund Obereggerhausen Senioren M45 1:09:52.9 +26:54.8

139 282 Sieberer Simon AUT 1965 WSV Ebbs Senioren M50 1:09:53.7 +26:55.6

140 31 Schmid Max GER 1989 SC Bergen Männer M20 1:09:59.3 +27:01.2

141 127 Kriegl Gerald AUT 1962 Senioren M55 1:10:00.3 +27:02.2

142 230 Schrankl Paul GER 1952 SC Bergen Senioren M65 1:10:02.5 +27:04.4

143 246 Franken Oliver GER 1964 PTSV Rosenheim Senioren M50 1:10:04.6 +27:06.5

144 161 Abb Claus GER 1968 SG DB Ausdauer Senioren M45 1:10:07.1 +27:09.0

145 93 Detsch Dr. Florian GER 1964 Skiclub Schleching Senioren M50 1:10:08.3 +27:10.2

146 178 Matschke Markus GER 1993 Ju-jutsu Bergen Männer M20 1:10:10.5 +27:12.4

147 151 Hörfarter Martin AUT 1989 WSV Ebbs Männer M20 1:10:13.3 +27:15.2

148 183 Werner Matthias GER 1990 LG Mettenheim Männer M20 1:10:23.7 +27:25.6

149 179 Wagner Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau Senioren M45 1:10:35.1 +27:37.0

150 144 Gstatter Michael GER 1995 Männer M20 1:10:42.5 +27:44.4

151 175 Huber Robert GER 1972 Senioren M45 1:10:50.4 +27:52.3

152 91 Hobmaier Andreas GER 1987 Brückner Lauftreff Männer M20 1:11:05.1 +28:07.0

153 176 Ginter Bernard GER 1968 Senioren M45 1:11:27.7 +28:29.6

154 103 Jelitto Patrick GER 1990 Männer M20 1:11:34.3 +28:36.2

155 187 Reitmeir Helmut GER 1944 Berglaufpur Senioren M70 1:11:43.0 +28:44.9

156 130 Schwan Ralph GER 1965 LT Kirchseeon Senioren M50 1:11:58.0 +28:59.9

157 170 Zehentmaier Thomas GER 1995 Männer M20 1:12:01.5 +29:03.4

158 86 Hauser Sepp GER 1952 WSV Reit im Winkl Senioren M65 1:12:23.3 +29:25.2
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

159 212 Buchanan Hugh GBR 1960 Central AC Senioren M55 1:12:46.3 +29:48.2

160 140 Prestegaard Christian NOR 1955 LoenActive-Norway Senioren M60 1:13:05.4 +30:07.3

161 59 Werner Marco GER 1979 Senioren M35 1:13:25.4 +30:27.3

162 107 Tejada Alvaro PER 1961 Triathlon TSV Altenmarkt Senioren M55 1:13:45.8 +30:47.7

163 85 Schnetter Christian GER 1984 Brückner Lauftreff Männer M20 1:13:47.7 +30:49.6

164 136 Vella Elevtherios ITA 1976 Senioren M40 1:14:01.0 +31:02.9

165 138 Meier Markus GER 1990 PPF Männer M20 1:14:12.4 +31:14.3

166 221 Schmid Maximilian GER 1985 Siegsdorf Männer M20 1:14:20.3 +31:22.2

167 69 Lahner Roland GER 1967 BS Poschmühle Senioren M50 1:14:22.3 +31:24.2

168 240 Leiter Lorenz GER 2003 TSV Penzberg Männliche Juge 1:14:24.6 +31:26.5

169 58 Schnugg Martin GER 1964 Senioren M50 1:14:26.6 +31:28.5

170 227 Stoib Simon GER 1981 TSV Bergen Senioren M35 1:14:40.7 +31:42.6

171 213 Mehrl Albert GER 1960 LLC Regensburg Senioren M55 1:14:52.0 +31:53.9

172 231 Stelzer Franz GER 1969 Senioren M45 1:15:18.4 +32:20.3

173 56 Luft Christoph GER 1974 Senioren M40 1:15:20.3 +32:22.2

174 226 Goller Felix AUT 1965 Laufteam Achensee Senioren M50 1:15:27.8 +32:29.7

175 271 Huber Helge GER 1972 SC Haag Senioren M45 1:16:06.4 +33:08.3

176 191 Eisele Werner GER 1961 SWV Fischach Senioren M55 1:16:10.8 +33:12.7

177 60 Krafft Peter GER 1958 Sport für Spenden Senioren M55 1:16:27.2 +33:29.1

178 34 Schulz Philipp GER 1977 Bergwacht Bergen Senioren M40 1:16:29.0 +33:30.9

179 233 Fuchs Markus GER 1976 Wacker Chemie AG Senioren M40 1:16:30.6 +33:32.5

180 116 Berdan Niklas GER 2001 TSV Bergen Männliche Juge 1:16:45.7 +33:47.6

181 173 Lechner Martin GER 1973 FC Kirchweidach Senioren M40 1:16:49.4 +33:51.3

182 90 Pemler Alexander GER 1968 Brückner Lauftreff Senioren M45 1:17:43.0 +34:44.9

183 163 Rösch Oliver GER 1982 KraussMaffei Senioren M35 1:17:48.0 +34:49.9

184 42 Krammer Michael GER 1970 SC Bergen Senioren M45 1:19:03.7 +36:05.6

185 154 Dickinger Michael GER 1955 LG Mettenheim Senioren M60 1:19:36.0 +36:37.9

186 162 Schönhuber Andreas GER 1971 LG Mettenheim Senioren M45 1:19:55.0 +36:56.9

187 256 Milinski Alexander GER 1966 München Senioren M50 1:20:20.4 +37:22.3

188 192 Zimmer Jürgen GER 1962 BF-Offenbach Senioren M55 1:20:35.0 +37:36.9

189 181 Gdynia Hans-Jürgen GER 1976 TSV Greding Senioren M40 1:20:41.0 +37:42.9

190 278 Rößler Walter GER 1960 SSV Ising Senioren M55 1:20:51.3 +37:53.2

191 54 Holzwarth Christian GER 1969 Senioren M45 1:20:54.2 +37:56.1

192 193 Abelein Bernd GER 1971 Senioren M45 1:20:55.4 +37:57.3

193 146 Berdan Johann jun. GER 1996 TSV Bergen Männer M20 1:21:32.3 +38:34.2

194 149 Gholami Mirhaga AFG 1990 Afghanistan Männer M20 1:22:59.4 +40:01.3

195 44 Gruber Josef AUT 1965 Stieglschwitzer Senioren M50 1:27:37.6 +44:39.5

196 81 Tischler Ludwig GER 1957 LG Mettenheim Senioren M60 1:28:49.7 +45:51.6

197 148 Rudolf Oliver GER 1968 team laufreisen.de Senioren M45 1:32:55.8 +49:57.7

198 174 Lechner Andreas GER 1975 SV Halsbach Senioren M40 1:35:15.6 +52:17.5

199 259 Beran Gerhard GER 1966 LG Mettenheim Senioren M50 1:35:56.5 +52:58.4
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Geschlecht)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

200 89 Hindinger Josef GER 1958 Senioren M55 1:46:04.4 +1:03:06.3

201 61 Ellerkamm Jürgen GER 1938 GMRLV / SV Kyffhäuser Senioren M70 1:46:56.4 +1:03:58.3
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44. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017

Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

     Männliche Jugend - M

1 65 Hammer David AUT 2000 Berglaufteam Bludenz 55:11.3

2 232 Frank Florian GER 2001 TUS Bad Aibling 58:33.8 +3:22.5

3 126 Damböck Stefan GER 2001 DAV Skitouren Team Berchtesgaden 1:02:31.0 +7:19.7

4 265 Moll Robin GER 2001 PTSV Rosenheim 1:04:20.3 +9:09.0

5 76 Siller Max GER 2001 SV Mitterteich e.V. 1:06:29.9 +11:18.6

6 228 Schneider Niclas GER 2002 SC Bergen 1:07:17.7 +12:06.4

7 240 Leiter Lorenz GER 2003 TSV Penzberg 1:14:24.6 +19:13.3

8 116 Berdan Niklas GER 2001 TSV Bergen 1:16:45.7 +21:34.4

     Junioren - M

1 114 Gruber Felix AUT 1998 Salzburg Trailrunning Team 1:01:24.1

2 83 Enzinger Severin GER 1999 1:05:24.5 +4:00.4

     Männer M20 - M

1 3 Toninelli Antonio ITA 1984 Italien 42:58.1

2 2 Palzer Anton GER 1993 Adidas / Red Bull 43:43.3 +45.2

3 4 Baldaccini Alex ITA 1988 Atl. Valle Brembana 44:28.6 +1:30.5

4 6 Abraham Filmon ERI 1992 LG Telis Finanz Regensb. 44:40.6 +1:42.5

5 5 Puppi Francesco ITA 1992 Italien 44:55.9 +1:57.8

6 14 Janu Jan CZE 1993 Mizuno-Team 45:09.2 +2:11.1

7 9 Lehmann Jonas GER 1989 TUS Heltersberg 45:40.7 +2:42.6

8 19 Tekle Yossief ERI 1992 LG Reischenau-Zusamtal 46:33.4 +3:35.3

9 77 Becan Timotej SLO 1996 Slowenien-Team 47:24.9 +4:26.8

10 108 Leitner Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg 49:09.7 +6:11.6

11 100 Mooney Killian IRL 1995 Dublin South Dublin AC 49:41.1 +6:43.0

12 172 Reindl Raimund AUT 1985 RAPS Gewürze 49:47.7 +6:49.6

13 18 Bregar Gasper SLO 1990 Slowenien-Team 49:53.3 +6:55.2

14 283 Jochum Daniel GER 1993 Salomon Tri-Team Kleinwalsertal 50:33.4 +7:35.3

15 53 Steinbacher Georg GER 1992 Team BMK Jettenberg 51:50.4 +8:52.3

16 180 Rausch Florian AUT 1988 Lauftreff Nussdorf 52:44.8 +9:46.7

17 72 Plaznik Matic SLO 1993 Slowenien-Team 53:23.3 +10:25.2

18 267 Huber Andreas GER 1986 Chiemgau EDV 53:45.5 +10:47.4

19 277 Fritz Josef AUT 1983 HAPPY FITNESS 24 h 54:09.3 +11:11.2

20 94 Eisele Simon GER 1997 SpVgg Auerbach/Streitheim 55:14.0 +12:15.9

21 242 Zange Bastian GER 1994 WSV Königssee 55:35.2 +12:37.1

22 199 Schuster Alexander GER 1987 Team Dynafit 55:36.6 +12:38.5

23 235 Salvatella Albert GER 1987 56:10.7 +13:12.6

24 135 Schmelzer Andi GER 1986 Team Sport Schneider 56:43.1 +13:45.0
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

25 238 Rudlof Korbinian GER 1997 56:53.6 +13:55.5

26 40 Richardson James AUT 1989 Naturfreunde Wals 57:24.9 +14:26.8

27 272 Neumann Martin GER 1983 Arenal Training 59:20.8 +16:22.7

28 190 Kastenhuber Simon GER 1991 SV Neukirchen 59:28.3 +16:30.2

29 98 Beck Hubert GER 1994 SWC Regensburg 1:00:50.8 +17:52.7

30 220 Drabold Matthias GER 1985 LC Haßloch 1:01:22.0 +18:23.9

31 186 Dornhoff Konstantin GER 1997 1:01:50.2 +18:52.1

32 177 Eder Bernhard GER 1990 1:02:24.2 +19:26.1

33 171 Kodewitz Martin GER 1991 Ratisbon Racing Team 1:02:30.0 +19:31.9

34 255 Aigner Christian GER 1985 Lauffeuer Chiemgau 1:03:44.0 +20:45.9

35 131 Hecht Ferdinand GER 1993 1:04:18.1 +21:20.0

36 166 Rotter Lukas GER 1997 1:05:25.3 +22:27.2

37 269 Schnellbach Hans-Jürgen GER 1991 1:07:57.0 +24:58.9

38 157 Friedrich Dietmar GER 1985 Bergwacht Bergen 1:08:09.1 +25:11.0

39 123 Lindert Nicolas GER 1994 1:08:20.6 +25:22.5

40 147 Krammer Benedikt GER 1984 1:08:24.2 +25:26.1

41 31 Schmid Max GER 1989 SC Bergen 1:09:59.3 +27:01.2

42 178 Matschke Markus GER 1993 Ju-jutsu Bergen 1:10:10.5 +27:12.4

43 151 Hörfarter Martin AUT 1989 WSV Ebbs 1:10:13.3 +27:15.2

44 183 Werner Matthias GER 1990 LG Mettenheim 1:10:23.7 +27:25.6

45 144 Gstatter Michael GER 1995 1:10:42.5 +27:44.4

46 91 Hobmaier Andreas GER 1987 Brückner Lauftreff 1:11:05.1 +28:07.0

47 103 Jelitto Patrick GER 1990 1:11:34.3 +28:36.2

48 170 Zehentmaier Thomas GER 1995 1:12:01.5 +29:03.4

49 85 Schnetter Christian GER 1984 Brückner Lauftreff 1:13:47.7 +30:49.6

50 138 Meier Markus GER 1990 PPF 1:14:12.4 +31:14.3

51 221 Schmid Maximilian GER 1985 Siegsdorf 1:14:20.3 +31:22.2

52 146 Berdan Johann jun. GER 1996 TSV Bergen 1:21:32.3 +38:34.2

53 149 Gholami Mirhaga AFG 1990 Afghanistan 1:22:59.4 +40:01.3

     Senioren M35 - M

1 10 Lechleitner Simon AUT 1979 LLC Tirol 47:01.6

2 16 Di Gioia Massimiliano ITA 1979 Alt. Palzola 47:13.8 +12.2

3 169 Conroy Ian IRL 1980 Horwich RMI Harriers AC 47:16.4 +14.8

4 12 Kosgei Isaak Toroitich KEN 1981 Samariterbund Racing 48:12.3 +1:10.7

5 276 Zeisler Florian AUT 1979 HAPPY FITNESS 24 h 49:00.0 +1:58.4

6 156 Harland Jörn GER 1981 SSC Hanau-Rodenbach 51:25.4 +4:23.8

7 263 Anzenhofer Matthias GER 1978 Dietramszell 54:47.3 +7:45.7

8 264 Meier Franz GER 1982 BE Vit 55:17.9 +8:16.3

9 279 Klausnitzer Christoph GER 1978 Dresden 56:06.9 +9:05.3

10 239 Eicher Gerhard GER 1978 SC Inzell 56:47.1 +9:45.5

11 268 Grießner Robert GER 1981 Tri Run Kuchel 1:00:13.8 +13:12.2
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

12 95 Jurčevič Zdravko CRO 1980 TG Salzachtal 1:00:18.4 +13:16.8

13 250 Ritter Thomas GER 1979 Siegsdorf 1:01:22.0 +14:20.4

14 270 Laurent Bailliard GER 1982 1:03:09.8 +16:08.2

15 105 Kreitmaier Jakob GER 1982 Brückner Lauftreff 1:03:14.5 +16:12.9

16 37 Beyreuther Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen 1:05:02.9 +18:01.3

17 204 Scheck Björn GER 1980 Hochfellnflieger Bergen e.V. 1:06:18.7 +19:17.1

18 257 Dammert Christian GER 1980 TSV Chieming 1:06:51.6 +19:50.0

19 195 Prechtl Philip GER 1981 TSV Bergen 1:07:40.0 +20:38.4

20 206 Stadtler Christoph GER 1981 1:08:50.4 +21:48.8

21 258 Altenbuchner Rudi GER 1978 TV Altötting 1:09:29.3 +22:27.7

22 59 Werner Marco GER 1979 1:13:25.4 +26:23.8

23 227 Stoib Simon GER 1981 TSV Bergen 1:14:40.7 +27:39.1

24 163 Rösch Oliver GER 1982 KraussMaffei 1:17:48.0 +30:46.4

     Senioren M40 - M

1 13 Frick Gerd ITA 1974 ASV Telmekom Südtirol 46:47.6

2 48 Schrallhammer Jürgen GER 1975 56:55.6 +10:08.0

3 27 Pichler Stephan GER 1976 Skiclub Bergen 57:43.4 +10:55.8

4 234 Ortner Helmut GER 1975 57:59.5 +11:11.9

5 125 Hirte Carsten GER 1974 59:10.1 +12:22.5

6 223 Helminger Stefan GER 1976 TG Salzachtal 1:00:56.7 +14:09.1

7 141 Ragaller Thomas GER 1975 SV Aschau/Inn 1:02:53.7 +16:06.1

8 112 Kendler Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen 1:04:02.2 +17:14.6

9 247 Pöchtrager Sepp AUT 1973 RC Martins Bikeshop 1:04:16.7 +17:29.1

10 198 Krämer Markus GER 1973 1:05:32.7 +18:45.1

11 253 Schweighofer Martin GER 1977 LC Chiemgau Steigenberger 1:05:35.2 +18:47.6

12 248 Heinrich Johann GER 1976 DAV Haag 1:06:12.6 +19:25.0

13 29 Misselhorn Dirk GER 1974 SC-Bergen 1:06:40.2 +19:52.6

14 225 Büdel Peter GER 1973 Bergen 1:07:52.9 +21:05.3

15 262 Cioraitis Andrius LIT 1976 1:09:22.9 +22:35.3

16 136 Vella Elevtherios ITA 1976 1:14:01.0 +27:13.4

17 56 Luft Christoph GER 1974 1:15:20.3 +28:32.7

18 34 Schulz Philipp GER 1977 Bergwacht Bergen 1:16:29.0 +29:41.4

19 233 Fuchs Markus GER 1976 Wacker Chemie AG 1:16:30.6 +29:43.0

20 173 Lechner Martin GER 1973 FC Kirchweidach 1:16:49.4 +30:01.8

21 181 Gdynia Hans-Jürgen GER 1976 TSV Greding 1:20:41.0 +33:53.4

22 174 Lechner Andreas GER 1975 SV Halsbach 1:35:15.6 +48:28.0

     Senioren M45 - M

1 80 Cvet Miran SLO 1968 Slowenien-Team 45:52.7

2 11 Wyatt Jonathan NZL 1972 Neuseeland 47:20.7 +1:28.0

3 46 Bregar Metod SLO 1969 Slowenien-Team 54:26.9 +8:34.2

4 38 Bresina Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen 57:29.1 +11:36.4
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

5 243 Faßbender Pele GER 1968 TG Salzachtal 59:37.7 +13:45.0

6 273 Scheuerecker Armin GER 1968 TG Salzachtal 1:00:09.8 +14:17.1

7 49 Heinze Achim GER 1971 1:00:50.6 +14:57.9

8 241 Leiter Christoph GER 1970 1:01:09.0 +15:16.3

9 219 Geistanger Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt 1:01:35.0 +15:42.3

10 150 Heid Thomas GER 1969 MTP Hersbruck 1:02:13.9 +16:21.2

11 224 Callet-Molin Antoine GER 1969 München 1:02:52.7 +17:00.0

12 132 Schwab Thomas GER 1972 IABG 1:03:18.8 +17:26.1

13 182 Jäger Andreas GER 1972 TG-Salzachtal 1:03:44.9 +17:52.2

14 274 Hellauer Hansi GER 1968 ASV Grossholzhausen 1:05:00.8 +19:08.1

15 43 Neumann Markus GER 1968 1:06:22.4 +20:29.7

16 36 Frank Reini GER 1972 Bergwacht Bergen 1:06:41.3 +20:48.6

17 266 Eberhardt Andreas GER 1971 AKA Klauser Lois 1:07:03.1 +21:10.4

18 222 Littmann Frank GER 1972 TV Traunstein 1:07:23.0 +21:30.3

19 109 Neumaier Oliver GER 1970 BSH 1:08:01.7 +22:09.0

20 73 Hückmann Andreas GER 1968 Team Icehouse e.V. 1:08:33.7 +22:41.0

21 113 Illguth Bernd GER 1970 Sportbund Obereggerhausen 1:09:52.9 +24:00.2

22 161 Abb Claus GER 1968 SG DB Ausdauer 1:10:07.1 +24:14.4

23 179 Wagner Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau 1:10:35.1 +24:42.4

24 175 Huber Robert GER 1972 1:10:50.4 +24:57.7

25 176 Ginter Bernard GER 1968 1:11:27.7 +25:35.0

26 231 Stelzer Franz GER 1969 1:15:18.4 +29:25.7

27 271 Huber Helge GER 1972 SC Haag 1:16:06.4 +30:13.7

28 90 Pemler Alexander GER 1968 Brückner Lauftreff 1:17:43.0 +31:50.3

29 42 Krammer Michael GER 1970 SC Bergen 1:19:03.7 +33:11.0

30 162 Schönhuber Andreas GER 1971 LG Mettenheim 1:19:55.0 +34:02.3

31 54 Holzwarth Christian GER 1969 1:20:54.2 +35:01.5

32 193 Abelein Bernd GER 1971 1:20:55.4 +35:02.7

33 148 Rudolf Oliver GER 1968 team laufreisen.de 1:32:55.8 +47:03.1

     Senioren M50 - M

1 20 Schmuck Helmut AUT 1963 team2012.at 50:59.8

2 207 Sturm Manfred AUT 1967 Berndorf 53:11.3 +2:11.5

3 260 Schreiner Franz GER 1965 SU IGLA Longlife 54:14.9 +3:15.1

4 28 Matthew Gert GER 1963 SC-Bergen 56:02.3 +5:02.5

5 32 Stitz Andreas AUT 1967 LC Falsche Hasen 56:32.0 +5:32.2

6 208 Bittmann Gregor GER 1965 Holzkirchen 59:32.3 +8:32.5

7 52 Moll Bertram GER 1966 PTSV Rosenheim 1:02:58.9 +11:59.1

8 236 Schneider Jürg GER 1967 LATV Plauen 1:04:29.0 +13:29.2

9 134 Huber Hans GER 1966 SC Haag 1:05:17.3 +14:17.5

10 210 Hirschbichler Wolfgang GER 1966 1:05:39.0 +14:39.2

11 217 Hell Albert GER 1967 Rosenheim 1:05:49.1 +14:49.3
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

12 261 Boehme Roland GER 1965 BSV Flughafen München 1:06:02.8 +15:03.0

13 196 Vierling Dr. Thomas GER 1964 1:06:53.8 +15:54.0

14 79 Sextl Hans GER 1967 SV Schwindegg 1:07:00.6 +16:00.8

15 159 Eineder Ernst GER 1965 LG Mettenheim 1:07:38.1 +16:38.3

16 104 Berdan Johann sen. GER 1966 Bergwacht Bergen 1:08:16.5 +17:16.7

17 158 Rossrucker Ludwig GER 1964 SC Haag 1:08:28.3 +17:28.5

18 115 Schwarz Thorsten GER 1967 LG Atemnot 1:08:47.7 +17:47.9

19 282 Sieberer Simon AUT 1965 WSV Ebbs 1:09:53.7 +18:53.9

20 246 Franken Oliver GER 1964 PTSV Rosenheim 1:10:04.6 +19:04.8

21 93 Detsch Dr. Florian GER 1964 Skiclub Schleching 1:10:08.3 +19:08.5

22 130 Schwan Ralph GER 1965 LT Kirchseeon 1:11:58.0 +20:58.2

23 69 Lahner Roland GER 1967 BS Poschmühle 1:14:22.3 +23:22.5

24 58 Schnugg Martin GER 1964 1:14:26.6 +23:26.8

25 226 Goller Felix AUT 1965 Laufteam Achensee 1:15:27.8 +24:28.0

26 256 Milinski Alexander GER 1966 München 1:20:20.4 +29:20.6

27 44 Gruber Josef AUT 1965 Stieglschwitzer 1:27:37.6 +36:37.8

28 259 Beran Gerhard GER 1966 LG Mettenheim 1:35:56.5 +44:56.7

     Senioren M55 - M

1 55 Essler Roland GER 1961 PTSV Rosenheim 1:00:39.5

2 216 Binder Jürgen GER 1960 TUS Heltersberg 1:01:57.9 +1:18.4

3 96 Fellermayr Manfred GER 1960 SC Haag 1:02:27.4 +1:47.9

4 184 Prankl Peter GER 1962 ASV Grossholzhausen 1:02:28.3 +1:48.8

5 78 Rausch Johann AUT 1959 Lauftreff Nussdorf 1:02:56.5 +2:17.0

6 67 Schemmer Klaus GER 1962 Old Wadl Racing Team 1:05:28.2 +4:48.7

7 254 Truckenbacher Hermann GER 1958 LC Chiemgau Steigenberger 1:06:44.8 +6:05.3

8 143 Jans Herbert GER 1959 IABG 1:07:50.4 +7:10.9

9 66 Fourkiotis Vassilios GER 1959 SC-Unterpfaffenhofen Germering 1:07:55.2 +7:15.7

10 127 Kriegl Gerald AUT 1962 1:10:00.3 +9:20.8

11 212 Buchanan Hugh GBR 1960 Central AC 1:12:46.3 +12:06.8

12 107 Tejada Alvaro PER 1961 Triathlon TSV Altenmarkt 1:13:45.8 +13:06.3

13 213 Mehrl Albert GER 1960 LLC Regensburg 1:14:52.0 +14:12.5

14 191 Eisele Werner GER 1961 SWV Fischach 1:16:10.8 +15:31.3

15 60 Krafft Peter GER 1958 Sport für Spenden 1:16:27.2 +15:47.7

16 192 Zimmer Jürgen GER 1962 BF-Offenbach 1:20:35.0 +19:55.5

17 278 Rößler Walter GER 1960 SSV Ising 1:20:51.3 +20:11.8

18 89 Hindinger Josef GER 1958 1:46:04.4 +45:24.9

     Senioren M60 - M

1 57 Kremser Karl GER 1955 TSV Königsdorf 1:01:30.8

2 252 Mairhofer Lois AUT 1957 SC Hinterthiersee 1:04:41.2 +3:10.4

3 118 Hurm Ludwig GER 1957 KSK Ruhpolding 1:08:49.2 +7:18.4

4 249 Scharler Johann AUT 1954 LC Aufi Owi 1:09:04.7 +7:33.9
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

5 229 Huber Alfred GER 1955 Miesbach 1:09:20.2 +7:49.4

6 280 Vogler Josef GER 1956 SG Stadtwerke Freising 1:09:39.5 +8:08.7

7 140 Prestegaard Christian NOR 1955 LoenActive-Norway 1:13:05.4 +11:34.6

8 154 Dickinger Michael GER 1955 LG Mettenheim 1:19:36.0 +18:05.2

9 81 Tischler Ludwig GER 1957 LG Mettenheim 1:28:49.7 +27:18.9

     Senioren M65 - M

1 230 Schrankl Paul GER 1952 SC Bergen 1:10:02.5

2 86 Hauser Sepp GER 1952 WSV Reit im Winkl 1:12:23.3 +2:20.8

     Senioren M70 - M

1 187 Reitmeir Helmut GER 1944 Berglaufpur 1:11:43.0

2 61 Ellerkamm Jürgen GER 1938 GMRLV / SV Kyffhäuser 1:46:56.4 +35:13.4

     Weibliche Jugend - W

1 153 Bittmann Marina GER 2000 Warngau 1:14:14.4

     Juniorinnen - W

1 145 Grassl Theresa GER 1998 DAV Skitouren Team Berchtesgaden 1:13:35.9

     Frauen W20 - W

1 23 Kistner Sarah GER 1997 MTV Kronberg 50:37.8

2 22 Maier Michelle GER 1991 PTSV Rosenheim 51:12.1 +34.3

3 84 Buchanan Catriona GBR 1991 Ochil Hill Runners 58:53.1 +8:15.3

4 201 Sigmundzik Janin GER 1988 TSV Kirchdorf 1:04:32.7 +13:54.9

5 275 Kolb Hanna GER 1991 TSV Buchenberg 1:08:19.0 +17:41.2

6 202 Biermaier Julia GER 1992 TG Salzachtal 1:11:07.2 +20:29.4

7 97 Vorschneider Sophie GER 1994 Triathlon Grassau e.V. 1:11:09.6 +20:31.8

8 244 Riemerschmid Carolin GER 1989 SC Haag 1:15:26.3 +24:48.5

9 41 Sträter Birgit GER 1988 SC Bergen 1:16:41.7 +26:03.9

     Frauen W30 - W

1 21 Mayr Andrea AUT 1979 SV Schwechat 47:32.8

2 24 Schorna Matyasova Pavla CZE 1980 Mizuno-Team 54:34.9 +7:02.1

3 74 Lell Susi GER 1987 Karpos+Allgäu Outlet 1:02:47.5 +15:14.7

4 164 Pickl Katharina GER 1979 SC Anger 1:08:35.7 +21:02.9

5 62 Stadler Stefanie GER 1982 LG Mettenheim 1:09:50.3 +22:17.5

6 35 Hallweger Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen 1:11:10.9 +23:38.1

7 139 Chizhova Anna GER 1986 1:17:21.9 +29:49.1

8 209 Gdynia Natalie GER 1980 TSV Greding 1:26:49.0 +39:16.2

     Seniorinnen W40 - W

1 87 Forstner Renate GER 1977 TSV 1860 Rosenheim 58:01.7

2 214 Lengauer Gabriele GER 1977 Aschau 1:07:26.8 +9:25.1

3 237 Schneider Sabine GER 1977 PTSV Rosenheim 1:08:54.1 +10:52.4

4 92 Kriegl Doris AUT 1972 1:09:41.2 +11:39.5

5 99 Hückmann Iris GER 1975 Team Icehouse e.V. 1:09:58.0 +11:56.3
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

6 129 Schönhuber Irmi GER 1975 LG Mettenheim 1:15:53.1 +17:51.4

7 245 Wollboldt Regina GER 1976 SC Haag 1:21:06.1 +23:04.4

8 121 Heiler Marzena GER 1975 team laufreisen.de 1:35:38.4 +37:36.7

     Seniorinnen W50 - W

1 120 Stich Barbara GER 1966 PTSV Rosenheim 1:04:56.9

2 185 Hilscher-Bittmann Manuela GER 1965 Holzkirchen 1:05:21.6 +24.7

3 165 Mangold-Wolf Paula GER 1962 PTSV Rosenheim 1:05:22.9 +26.0

4 218 Gliem Sabine GER 1958 1:11:19.4 +6:22.5

5 215 Bendel Jutta GER 1960 TUS Heltersberg 1:12:00.6 +7:03.7

6 200 Hutter, Dr. Sigrid GER 1961 LG Mettenheim 1:13:44.4 +8:47.5

7 102 Tischler Manuela GER 1961 LG Mettenheim 1:15:00.5 +10:03.6

8 47 Fischer-Götz Sonja GER 1962 1:16:35.8 +11:38.9

9 251 Kuen Maria AUT 1960 SC Hinterthiersee 1:19:35.3 +14:38.4

10 281 Sieberer Monika AUT 1966 WSV Ebbs 1:19:44.0 +14:47.1

11 128 Bennet Leesa AUS 1966 Park Run Wollongong 1:22:20.0 +17:23.1

12 155 Knollhuber Ingrid GER 1966 LG Mettenheim 1:23:08.5 +18:11.6

13 211 Vigneron Sabine GER 1967 1:50:45.6 +45:48.7

     Seniorinnen W60 - W

1 117 Rothenberger Karin GER 1952 PTSV Rosenheim 1:29:49.7
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44. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017

Ergebnisliste (Inn- Chiemgau Wertung)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

     W

1 22 Maier Michelle GER 1991 PTSV Rosenheim Frauen W20 51:12.1

2 87 Forstner Renate GER 1977 TSV 1860 Rosenheim Seniorinnen W4 58:01.7 +6:49.6

3 120 Stich Barbara GER 1966 PTSV Rosenheim Seniorinnen W5 1:04:56.9 +13:44.8

4 165 Mangold-Wolf Paula GER 1962 PTSV Rosenheim Seniorinnen W5 1:05:22.9 +14:10.8

5 214 Lengauer Gabriele GER 1977 Aschau Seniorinnen W4 1:07:26.8 +16:14.7

6 164 Pickl Katharina GER 1979 SC Anger Frauen W30 1:08:35.7 +17:23.6

7 237 Schneider Sabine GER 1977 PTSV Rosenheim Seniorinnen W4 1:08:54.1 +17:42.0

8 62 Stadler Stefanie GER 1982 LG Mettenheim Frauen W30 1:09:50.3 +18:38.2

9 202 Biermaier Julia GER 1992 TG Salzachtal Frauen W20 1:11:07.2 +19:55.1

10 97 Vorschneider Sophie GER 1994 Triathlon Grassau e.V. Frauen W20 1:11:09.6 +19:57.5

11 35 Hallweger Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen Frauen W30 1:11:10.9 +19:58.8

12 145 Grassl Theresa GER 1998 DAV Skitouren Team Berchte Juniorinnen 1:13:35.9 +22:23.8

13 200 Hutter, Dr. Sigrid GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:13:44.4 +22:32.3

14 102 Tischler Manuela GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:15:00.5 +23:48.4

15 129 Schönhuber Irmi GER 1975 LG Mettenheim Seniorinnen W4 1:15:53.1 +24:41.0

16 41 Sträter Birgit GER 1988 SC Bergen Frauen W20 1:16:41.7 +25:29.6

17 155 Knollhuber Ingrid GER 1966 LG Mettenheim Seniorinnen W5 1:23:08.5 +31:56.4

18 117 Rothenberger Karin GER 1952 PTSV Rosenheim Seniorinnen W6 1:29:49.7 +38:37.6

     M

1 2 Palzer Anton GER 1993 Adidas / Red Bull Männer M20 43:43.3

2 108 Leitner Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg Männer M20 49:09.7 +5:26.4

3 53 Steinbacher Georg GER 1992 Team BMK Jettenberg Männer M20 51:50.4 +8:07.1

4 180 Rausch Florian AUT 1988 Lauftreff Nussdorf Männer M20 52:44.8 +9:01.5

5 267 Huber Andreas GER 1986 Chiemgau EDV Männer M20 53:45.5 +10:02.2

6 242 Zange Bastian GER 1994 WSV Königssee Männer M20 55:35.2 +11:51.9

7 28 Matthew Gert GER 1963 SC-Bergen Senioren M50 56:02.3 +12:19.0

8 135 Schmelzer Andi GER 1986 Team Sport Schneider Männer M20 56:43.1 +12:59.8

9 239 Eicher Gerhard GER 1978 SC Inzell Senioren M35 56:47.1 +13:03.8

10 38 Bresina Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen Senioren M45 57:29.1 +13:45.8

11 27 Pichler Stephan GER 1976 Skiclub Bergen Senioren M40 57:43.4 +14:00.1

12 232 Frank Florian GER 2001 TUS Bad Aibling Männliche Juge 58:33.8 +14:50.5

13 190 Kastenhuber Simon GER 1991 SV Neukirchen Männer M20 59:28.3 +15:45.0

14 243 Faßbender Pele GER 1968 TG Salzachtal Senioren M45 59:37.7 +15:54.4

15 95 Jurčevič Zdravko CRO 1980 TG Salzachtal Senioren M35 1:00:18.4 +16:35.1

16 55 Essler Roland GER 1961 PTSV Rosenheim Senioren M55 1:00:39.5 +16:56.2

17 250 Ritter Thomas GER 1979 Siegsdorf Senioren M35 1:01:22.0 +17:38.7

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 24.09.2017 - 12:47:00 www.alge-timing.de

Timing&Data: ALGE-TIMING Deutschland Seite 1 / 3 info@alge-timing.de



44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Inn- Chiemgau Wertung)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

18 219 Geistanger Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt Senioren M45 1:01:35.0 +17:51.7

19 96 Fellermayr Manfred GER 1960 SC Haag Senioren M55 1:02:27.4 +18:44.1

20 126 Damböck Stefan GER 2001 DAV Skitouren Team Berchte Männliche Juge 1:02:31.0 +18:47.7

21 141 Ragaller Thomas GER 1975 SV Aschau/Inn Senioren M40 1:02:53.7 +19:10.4

22 78 Rausch Johann AUT 1959 Lauftreff Nussdorf Senioren M55 1:02:56.5 +19:13.2

23 52 Moll Bertram GER 1966 PTSV Rosenheim Senioren M50 1:02:58.9 +19:15.6

24 105 Kreitmaier Jakob GER 1982 Brückner Lauftreff Senioren M35 1:03:14.5 +19:31.2

25 255 Aigner Christian GER 1985 Lauffeuer Chiemgau Männer M20 1:03:44.0 +20:00.7

26 182 Jäger Andreas GER 1972 TG-Salzachtal Senioren M45 1:03:44.9 +20:01.6

27 265 Moll Robin GER 2001 PTSV Rosenheim Männliche Juge 1:04:20.3 +20:37.0

28 37 Beyreuther Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen Senioren M35 1:05:02.9 +21:19.6

29 134 Huber Hans GER 1966 SC Haag Senioren M50 1:05:17.3 +21:34.0

30 253 Schweighofer Martin GER 1977 LC Chiemgau Steigenberger Senioren M40 1:05:35.2 +21:51.9

31 217 Hell Albert GER 1967 Rosenheim Senioren M50 1:05:49.1 +22:05.8

32 204 Scheck Björn GER 1980 Hochfellnflieger Bergen e.V. Senioren M35 1:06:18.7 +22:35.4

33 29 Misselhorn Dirk GER 1974 SC-Bergen Senioren M40 1:06:40.2 +22:56.9

34 36 Frank Reini GER 1972 Bergwacht Bergen Senioren M45 1:06:41.3 +22:58.0

35 254 Truckenbacher Hermann GER 1958 LC Chiemgau Steigenberger Senioren M55 1:06:44.8 +23:01.5

36 257 Dammert Christian GER 1980 TSV Chieming Senioren M35 1:06:51.6 +23:08.3

37 222 Littmann Frank GER 1972 TV Traunstein Senioren M45 1:07:23.0 +23:39.7

38 159 Eineder Ernst GER 1965 LG Mettenheim Senioren M50 1:07:38.1 +23:54.8

39 195 Prechtl Philip GER 1981 TSV Bergen Senioren M35 1:07:40.0 +23:56.7

40 225 Büdel Peter GER 1973 Bergen Senioren M40 1:07:52.9 +24:09.6

41 157 Friedrich Dietmar GER 1985 Bergwacht Bergen Männer M20 1:08:09.1 +24:25.8

42 104 Berdan Johann sen. GER 1966 Bergwacht Bergen Senioren M50 1:08:16.5 +24:33.2

43 158 Rossrucker Ludwig GER 1964 SC Haag Senioren M50 1:08:28.3 +24:45.0

44 118 Hurm Ludwig GER 1957 KSK Ruhpolding Senioren M60 1:08:49.2 +25:05.9

45 31 Schmid Max GER 1989 SC Bergen Männer M20 1:09:59.3 +26:16.0

46 230 Schrankl Paul GER 1952 SC Bergen Senioren M65 1:10:02.5 +26:19.2

47 246 Franken Oliver GER 1964 PTSV Rosenheim Senioren M50 1:10:04.6 +26:21.3

48 93 Detsch Dr. Florian GER 1964 Skiclub Schleching Senioren M50 1:10:08.3 +26:25.0

49 178 Matschke Markus GER 1993 Ju-jutsu Bergen Männer M20 1:10:10.5 +26:27.2

50 183 Werner Matthias GER 1990 LG Mettenheim Männer M20 1:10:23.7 +26:40.4

51 91 Hobmaier Andreas GER 1987 Brückner Lauftreff Männer M20 1:11:05.1 +27:21.8

52 86 Hauser Sepp GER 1952 WSV Reit im Winkl Senioren M65 1:12:23.3 +28:40.0

53 107 Tejada Alvaro PER 1961 Triathlon TSV Altenmarkt Senioren M55 1:13:45.8 +30:02.5

54 85 Schnetter Christian GER 1984 Brückner Lauftreff Männer M20 1:13:47.7 +30:04.4

55 221 Schmid Maximilian GER 1985 Siegsdorf Männer M20 1:14:20.3 +30:37.0

56 227 Stoib Simon GER 1981 TSV Bergen Senioren M35 1:14:40.7 +30:57.4

57 34 Schulz Philipp GER 1977 Bergwacht Bergen Senioren M40 1:16:29.0 +32:45.7

58 233 Fuchs Markus GER 1976 Wacker Chemie AG Senioren M40 1:16:30.6 +32:47.3
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44. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 24.09.2017
Ergebnisliste (Inn- Chiemgau Wertung)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

59 116 Berdan Niklas GER 2001 TSV Bergen Männliche Juge 1:16:45.7 +33:02.4

60 173 Lechner Martin GER 1973 FC Kirchweidach Senioren M40 1:16:49.4 +33:06.1

61 90 Pemler Alexander GER 1968 Brückner Lauftreff Senioren M45 1:17:43.0 +33:59.7

62 42 Krammer Michael GER 1970 SC Bergen Senioren M45 1:19:03.7 +35:20.4

63 154 Dickinger Michael GER 1955 LG Mettenheim Senioren M60 1:19:36.0 +35:52.7

64 162 Schönhuber Andreas GER 1971 LG Mettenheim Senioren M45 1:19:55.0 +36:11.7

65 278 Rößler Walter GER 1960 SSV Ising Senioren M55 1:20:51.3 +37:08.0

66 146 Berdan Johann jun. GER 1996 TSV Bergen Männer M20 1:21:32.3 +37:49.0

67 81 Tischler Ludwig GER 1957 LG Mettenheim Senioren M60 1:28:49.7 +45:06.4
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Hochfelln-Berglauf 
„Ewige Bestenliste“ Frauen

(Stand 2017)
8,9 km, 1074 m Höhendifferenz

Hochfelln-Berglauf 

1 Mayr Andrea (Streckenrekord) AUT 47:28,2

2 Demidenko Svetlana RUS 47:42,5

3 Strähl Martina SUI 49:20,4

4 Mudge Angela SCO 49:24,1

5 Unterberger-Sonntag Birgit GER 49:43,2

6 Zatorska Izabela POL 50:11,8

7 Ravizza Mathilde ITA 50:13,3

8 Heasmann Heather GBR 50:26,2

9 Saxer-Jusko Janine POL 50:27,8

10 Kistner Sarah GER 50:37,8

11 Moon Melissa NZL 50:52,9

12 Schwaiger Silvia SVK 50:58,3

13 Maier Michelle GER 51:12,1

14 Confortola Antonella ITA 51:23,0

15 Greenwood Carol ENG 51:28,7

16 Lettl Julia GER 51:35,7

17 Pichrtova Anna CZE 51:37,7

18 Guerra Liliam EQU 51:39,9

19 Edhouse Meagan NZL 51:49,2

20 Frost Anna NZL 51:50,0



„Ewige Bestenliste“ Männer
(Stand 2017)

8,9 km, 1074 m Höhendifferenz

Hochfelln-Berglauf 

1 Wyatt Jonathan (Streckenrekord) NZL 40:34,9

2 Molinari Antonio ITA 41:22,3

3 Mamo Petro ERI 41:38,7

4 De Gasperi Marco ITA 41:41,8

5 Tekle Yossief ERI 42:13,1

6 Raim Ladislav CZE 42:32,7

7 Schmuck Helmut AUT 42:44,8

8 Gaiardo Marco ITA 42:54,8

9 Toninelli Antonio ITA 42:58,1

10 Brown John GBR 42:58,4

11 Dlugosz Andrzej POL 43:06,2

12 Findlow Richard GBR 43:06,6

13 Crake Paul AUS 43:06,7

14 Schatz Peter AUT 43:13,3

15 Manzi Emanuele ITA 43:18,8

16 Schneider David SUI 43:21,5

17 Tomaselli Pio ITA 43:22,6

18 Krupicka Robert CZE 43:29,8

19 Schießl Helmut GER 43:32,0

20 Blaha Jahn CZE 43:32,8

21 Dematteis Bernard ITA 43:33,1

22 Skalsky Roman CZE 43:33,1

23 Dold Guido GER 43:38,1

24 Icart Thierry FRA 43:40,1

25 Petro Robert SLO 43:40,3

26 Correa Jairo KOL 43:40,8

27 Palzer Anton GER 43:43,3

28 Reitberger Rudolf AUT 43:45,6

29 Rono Daniel KEN 43:46,1

30 Zeiler Timo GER 43:48,1

31 Quinn Robert SCO 43:50,9

32 Sabatschus Olaf GER 43:53,6

33 Simpson Robbie GBR 43:57,6

34 Sanchez Franzisco COL 43:58,3

35 Habtegiorgis Nebai ETH 44:08,1

36 Sambale Martin GER 44:08,3

37 Vitek Miroslav CZE 44:12,8

38 Soukop Radomir CZE 44:16,5

39 Cox Martin GBR 44:18,3

40 Kehl Philipp GER 44:20,8

Hochfelln-Berglauf 



Wir danken unserem Titelsponsor

den Individualsponsoren

und den regionalen Sponsoren



Ein herzliches Dankeschön unseren Gönnern!
A big thank you to our patrons!

Artko Werbetechnik, Bergen
Autobahnrasthaus Hochfelln-Süd, Bergen
Autohaus Kierner, Grabenstätt
Autolackiererei Raschke, Traunstein
Bachmayer Josef, Zimmerei, Dachdeckerei, Bergen
Bachschmied-Kaser, Bründlingalm
Bäckerei Hamberger, Bergen
Bartholomeus Metallbau, Bergen
Bayerische Staatsforsten
Bergader Privatkäserei, Waging
Bergener Wohnbau GmbH, Bergen
Berggasthaus Bründling-Alm
Berggasthof Öderkaser, Bergen
Boutique Brigitte, Bergen
Café-Konditorei Alpin, Bergen
EDEKA Pfeilstetter, Bergen
ESSO Knuppertz, Bergen
Gästehaus Berghof, Bergen
Hochfelln-Apotheke, Bergen
Hochfellnhaus
Hochreiter, Ski- und Sportgeräte, Inzell
Hotel Bergener Hof
Hotel Mariandl, Bergen
Hotel-Pension Säulnerhof, Bergen
Hotel Salzburger Hof, Bergen
Huber Michael OHG, Bergen
Hubert Hütter, Bergen
Knirsch, Schreinerei, Bergen
Manfred Miller Fliesen - Platten, Bergen
Mühlwinklerhof, Bergen
Ristorante Pizzeria Flamingo, Bergen
Rudis Partyservice, Traunstein/Festsaal Bergen
Schuhhaus Sedlmeier-Holzner, Bergen
Zenz GmbH, Spenglerei, Bergen
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